Sed et plerique Doctorum in Ecclesia usque hodie similia sustinent, audientes vituperationem multorum congregatorum adversum se in circuitu, atque dicentium : « Persequimini, et persequamur eos. »

« Omnes viri (*Al.* Ab omnibus viris), qui erant pacifici mei (*Al.* mihi), et custodientes latus meum : si quomodo decipiatur, et prævaleamus adversum eum, et consequamur ultionem ex eo. Dominus autem mecum est quasi bellator fortis. » *Jerem.* xx, 11. Cum adversarii surrexerint, et amici quondam atque pacifici fuerint ad bella conversi, voluerintque nobis insidias tendere, non magnopere curemus ; sed optemus hoc dicere quod Propheta loquitur : « Dominus autem mecum est quasi bellator fortis. »

« Idcirco qui me persequuntur, cadent et infirmi erunt (sive ideo persecuti sunt, et intelligere non poterunt). Confundantur (*Vulg.* confundentur) vehementer quia non intellexerunt opprobrium (sive ignominiam) sempiternum, quod nunquam delebitur. » Quia persecuti sunt, ideo propheticum non potuerunt intelligere sermonem, et ignorantiam confusio vehemens consecuta est, nec intellexerunt ignominiam sempiter-

nam, quæ obtinebit eos, et nulla oblivione delebitur. Dicant igitur quod volunt viri quondam pacifici, et qui custodiebant latus meum, et decipere cupiebant, dummodo justum virum atque doctorem Ecclesiæ post persecutionem tanta vindicta, tantaque præmia consequantur.

« Et tu, Domine exercituum, probator justis (sive qui probas justas), qui vides renes et cor, videam quæso ultionem tuam ex eis, tibi enim revelavi causam meam. » *Jerem.* xx, 12 ; *Luc.* vi. Solus est Dominus, qui noverit probare justitiam, quomodo solus est qui cordis interna conspiciat. Unde et Jesus sciens cogitationes hominum, non ex profectu, ut quidam putant, sed natura Deus est. Tale quid et in psalmis sonat : « Non justificabitur in conspectu tuo omnis vivens. » *Psal.* cxlii, 2. Si vivens virtutibus non justificabitur, quanto magis qui pro peccatis mortuus est ? Cumque se sciat justus propugnatorem habere Deum, tamen impatientia fragilitatis humanæ, quod novit esse venturum, jam nunc videre desiderat. Cui et revelavit causam suam, qui dicit in alio loco : « Mihi vindictam, et ego retribuam, dicit Dominus. » *Deut.*

qui sait que Dieu combat avec lui, néanmoins, à cause de l'impatience inhérente à la faiblesse humaine, désire voir se réaliser sur l'heure les événements dont la venue est certaine pour lui. Il a révélé sa cause à Celui qui a dit ailleurs : « La vengeance m'appartient, et c'est moi qui la dispense, dit le Seigneur. » *Deut.*, xxxii, 35. Heureuse la conscience dont la cause est juste aux yeux de Dieu, *Hebr.* x, 30, puisque l'Apôtre dit : « Tout ce qui se découvre est lumière » *Ephes.* v, 13.